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Årsmelding BirdLife Norge Lofoten lokallag 2023 

 
BirdLife Lofoten kartla småspovebestanden i Lofoten 2023. Totalt ble det funnet 46-47 par småspover, 
fordelt på 10 par på Røst, 1-2 par på Værøy, 8 par i Flakstad, 10 par i Vestvågøy og 17 par i Vågan. Vi har 
estimert totalbestanden til 77-82 par.   
 

Styret i 2023 
Leder: Martin Eggen 
Styremedlemmer. Johan Sirnes (kasserer), Hans-Eirik Busch, Martine Horn Gjernes og Harald 
Våge. Valgkomite: Ann Britt Pilegaard-Simonsen og John Gunnar Juliussen. Revisor: Tor-Arne 
Andreassen. 
 
Medlemmer i 2023 
169 medlemmer av BirdLife Norge sogner til vårt lokallag per utgangen 
av 2023. Dette er en nedgang på tre personer fra året før.  
 
Kontingent BirdLife Norge har sentral kontingentinnkreving. Lokallaget mottar 50,- pr. 
hovedmedlem og 75,- pr. familie fra fylkesavdelingen. Lokallaget betaler 500,- i kontingent til 
fylkesavdelingen. 
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Medlemsmøter 
Årsmøtet ble avholdt 27. februar med 16 medlemmer til stede.  
 
Styremøter: Styremøter ble avholdt i januar og 30. mars. Kontakten på e-post og telefon er 
omfattende.  
 
Turer:  
Onsdag 3. mai Leksnesområdet. 13 deltakere. 

Onsdag 10. mai Storvatnet, Ballstad. 17 deltakere. 

Onsdag 24. mai. Borgeskogen (kirka) Avlyst pga. vær. 

18. og 25. mai: Frokost i fugletårnet! (Storeidet NR) 18. mai avlyst på grunn av vår. 25. mai: 4 

deltakere. 

Onsdag 16. august. Flakstad. 13 deltakere. 

30. august Leknesområdet: 3 deltakere. 

Søndag 3. des. Svanetelling. 4 deltakere. 

Oppdrag fuglekasse: Fire arrangementer på våren i samarbeid med Lofotens friluftsråd.  
TI. 25. APR. KL. 17:30 
Friluftskveld Moskenes -Bygg fuglekasse! 
ONSDAG 26. APRIL 2023 KL. 17:00–19:00 
Friluftskveld Kabelvåg - bygg fuglekasse! 
ONSDAG 26. APRIL 2023 KL. 17:30–19:30 
Friluftskveld Stamsund -Bygg fuglekasse! 
TORSDAG 27. APRIL 2023 KL. 17:30–19:30 
Friluftskveld Flakstad -Bygg fuglekasse! 
TORSDAG 27. APRIL 2023 KL. 17:30–19:30 
Friluftskveld Leknes 
 
Falkeklubben (barne- og ungdomsgruppe):  
Alle BirdLife Lofotens medlemmer under 18 er automatisk tilknyttet gruppen, og får eget 
turprogram og informasjon direkte.  
Helgen 9.-11. juni: Tur til Røst. Barn- og unge i Bodø og Vesterålen ble også invitert. 25 
deltakere, cirka halvparten under 18-. 
Lørdag 2. september kl. Ringmerking av havsvale Flakstad. 25 deltakere, cirka halvparten 
under 18.  
 
BirdLife-treff for Nordland: Årsmøte for BirdLife avd. Nordland og BirdLife-treff ble i 2023 
arrangert på Kjerringøy, Bodø 26.-28. mai. Martin Eggen representerte vårt lokallag.  
 
Nettsaker/informasjonsarbeid 
Vi har laget 10 nettsaker på birdlife.no, BirdLifes hovedside:  
Årsmøte for BirdLife Lofoten og foredrag om vipe 
Ut på tur - Lofotens fugler venter på deg! 
Småspoven i Lofoten - hvordan går det? 
Falkeklubben drar til Røst! 
Globalt viktig naturområde i Lofoten truet av bru 
Rundt Leknes i hyggelig selskap og med godt resultat 
Falkeklubben: Minner for livet på Røst 
Mange fugler å se i våtmarkene rundt Leknes nå! 
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Nytt bestandsestimat for småspove i Lofoten 
Sjeldent lavt antall sangsvaner i Lofoten 
 
I tillegg har Martin Eggen laget en ny rapport om fuglelivet på Værøy. Denne er tilgjengelig 
via nettsaken: Værøy - mer enn ørn og lunder 
 
Se dem her:  
https://www.birdlife.no/organisasjonen/fylkesavdelinger/nordland/nyheter/ 
 
Facebook 
3500 personer følger Facebooksiden vår. https://www.facebook.com/BirdLifeLofoten 
Det er oppgang på 200 fra året før.  
 
Tellinger/registreringer 
Sjøfugltellinger Foreningen teller hver vinter sjøfugl på yttersida etter oppdrag for Norsk 
institutt for naturforskning (NINA). Se egen rapport laget av Harald Våge. 
Hagefugltelling Telling i regi av BirdLife sentralt som alle kan være med på. Foregår hver 
vinter siste helgen i januar i hele Norden. 
European Birdwatch Denne internasjonale aktiviteten fant sted helgen 30.september - 3. 
oktober. 
Småspove: Lokallaget kartla småspove i alle Lofotens kommuner i 2023. Statsforvalteren 
bidro med støtte til prosjektet.   
 
Andre verv: John Stenersen er medlem i LRSK (Lokal rapport og sjeldenhetskomite) for 
Nordland han er også medredaktør i vårt fylkestidsskrift Havørna. Martin Eggen er 
medredaktør i Havørna og sitter også i styret i BirdLife Nordland (nestleder).  
 
Naturvernsaker 
BirdLife Lofoten bidrar med mange råd og veiledning ovenfor kommune og 
private aktører i naturvernsaker. Arbeidsmengden her er relativt omfattende. 
Av mer konkrete saker fra 2023 nevnes: 

• Planprogram - Detaljregulering for E10 gjennom Flakstad. Høringssvar fra BirdLife 
Norge Lofoten lokallag og Naturvernforbundet i Lofoten 
 

I kraft av å være naturvernrådgiver i BirdLife Norge har Martin Eggen deltatt på ulike 
arrangement i Lofoten, bl.a. Lytring (debatt) om fornybar energi i Svolvær og seminar i regi 
av De Grønne Øyer på Ballstad, begge deler høsten 2023. Det har også blitt avholdt flere 
bokbad og foredrag ifm. utgivelsen av boka «Uten fugler blir ikke livet det samme».  
 
Skilt om båndtvang 
Lokallaget har fått trykt om aluminiumskilt om regler for båndtvang. Disse skal settes ut før 
båndtvangssesongen 2024.  
 
Notat om vipe Storeidet 
Lokallaget har laget notat om status og mulige tiltak for vipe ved Storeidet. Oppfølging av 
prosjektet fortsetter i 2024. Samarbeid med Landbruksrådgiviningen.  
 
 

https://www.birdlife.no/organisasjonen/fylkesavdelinger/nordland/nyheter/
https://www.facebook.com/BirdLifeLofoten
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Notat om krykkje på Å 
Lokallaget har laget notat om status og mulige tiltak for krykkjene ved Å i Moskenes. 
Samarbeid med NINA, BirdLife Norge og grunneiere. Vi har fått støtte fra BirdLife Norge til 
prosjektet. Oppfølging av prosjektet fortsetter i 2024.  
 
Restaurering av tjønn Malnes, Vestvågøy 
I september ble tjønn ved Malneset forbedret med tanke på våtmarksfugler. Tiltaket har 
vært et samarbeid med grunneiere, Landbruksrådgivningen og BirdLife Lofoten. 
Statsforvalteren og Bess Jahre Fond har støttet prosjektet.  
 
Sandsvaler Uttakleiv 
Det har vært planlagt og satt av midler til sandsvalehotell ved Uttakleiv. Vi håper den 
praktiske delen av prosjektet blir satt i verk i 2024. Dette er et samarbeid med 
grunneierlaget.  
 
Ny E10 gjennom Flakstad 
BirdLife Lofoten har oppdatert kunnskap om fugler på oppdrag fra Statens Vegvesen. 
 
Media 
BirdLife Lofoten lokallag har hatt flere mediesaker i avisene Lofot-Tidene, Avisa Lofoten og 
Lofotposten. Vi sender rutinemessig kopi av høringssvar og annet, og blir også regelmessig 
kontaktet.  
 
Lofoten ringmerkingsgruppe: 
Se egen rapport for 2023 laget av Harald Våge.  
 
Annet:  
Lokallaget er en aktiv bidragsyter til fylkestidsskriftet Havørna, og skrev i 2023 om 
utfordringene ved en eventuell bro over Flakstadpollen i Flakstad, invasjon av flaggspett og 
nøtteskrike m.m.  
 

For styret  
Martin Eggen, leder 

 
 

 

 

 

 

 

VEDLEGG:  

NOEN BILDER FRA 2023 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Falkeklubbtur til Røst juni 2023 
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Tur til Kyllingdalen 2023 
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Tur til Flakstad august 2023 
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Ringmerking av havsvaler Flakstad 

september 2023 (Falkeklubben) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


